Mit Rücksicht auf den Arbeitermangel findet die Entlassung lt. Verfügung der Kgl. 

Regierung bereits am 1. März statt. 

gez. Holbach 

Kriegsanleihe 

22. März 1916 

Zur 4. Kriegsanleihe wurden von den Kindern der hiesigen Volksschule insgesamt 

317 M, dreihundertsiebzehn Mark gezeichnet.“ 

- Es folgen die Namen von 68 Kindern mit Angabe der gezeichneten Beträge. Von der 

Darstellung wird jedoch abgesehen. - 

„Vorstehendes Verzeichnis gilt gleichzeitig als Quittung. 

Das Geld wurde dem Herrn Ortsschulinspektor in Reisweiler überwiesen, der es mit der